»suam arbitrariam diffinitivam in scriptis promulgarunt et tulerunt sententiam publi- 

»catam per ser Jacobum de Solario notarium bergomensem super platea Bergomi sub 

»die XX.mo mensis aprilis proxime preteriti, et per magnificum dominum potestatem 

»Bergomi per juramentum arbitrorum ejus rathificatum a qua quidem ratificatione pro 

»parte dicti ser Baptiste ad magnificos dominos Auditores novos sententiarum appellato 

»ipsaque appellatione coram eis interposita.Prudens vir ser 

»Petrus filius emancipatus suprascripti magistri Antonii pictoris ac publicus negotiator 

»ejusdem agens nomine dicti ejus patris qui etiam habere dixit ab eo magistro et pro 

»illo de ratho in bonis propriis promisit ex una, et discretus vir ser lohannes de 

»Zanchis q."’ domini Philippi agens vice et nomine suprascripti ser Baptiste de Talegio, 

»et uti illius procurator, pro quo etiam de ratho in propriis bonis promisit ex altera 

». , ...... 

»Et primo renuntiarunt appellationi, liti, et cause suprascripte coram dom. Audi- 

»toribus novis, et ad illius officium.deinde convenerunt quod sententia 

»arbitraria suprascripta.debeat effectum prout sonat. 

»Testes, eximii decretorum doctor Nicholaus Bessurius et Dominus Hieronymus 

»de Benzonibus, cives bergomi fidem facientes de prefertis etc. 

»(Sez. Not. atti Benzon Diotisalvi B. 353, c.^ 129. fase.® II.)« 

Später ging Boselli nach Padua, wo er im Santo die schöne Madonna mit vier 

Heiligen, im ersten Teile rechts, malte.Später soll er im Friaul gearbeitetet haben. 

Maniago bespricht diesen Teil seiner Tätigkeit in seinem Buch über die friulanischen 

Maler aber nicht. 

Pietro Selvatico meint, Antonio Boselli habe sich im Veneto besonders 

Giovanni Bellini zum Muster genommen; ich glaube aber eher, dafs er sich an Lorenzo 

Lotto ein Vorbild genommen hat. Boselli ist in Bergamo auch als Holzschnitzer tätig 

gewesen, und haben sich Werke von ihm erhalten, ln Venedig war die Vereinigung 

beider Kunstarten, Holzschnitzerei und Malerei, ungewöhnlich, sehr häufig dagegen 

im Friaul. 

JACOBO PALMA IL VECCHIO 

Im Jahr 1886 hat Elia Fornoni die Dokumente zusammengestellt, die bis dahin 

über Palma vecchio in Bergamo sowohl wie in Venedig aufgefunden waren, und da¬ 

bei in seiner Abhandlung zuerst den Nachweis geliefert, dafs Palma vecchio mit seinem 

Familiennamen eigentlich Negreti oder Nigreti (modernisiert Nigretti) hiefs. Seit dieser 

Zeit sind nur wenig neue archivalische Funde über Palma vecchio gemacht worden, es